'.:
~

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОДТЕСОВО
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

12.08.2020 г. РАСПОРЯЖЕНИЕ
Подтесово

О проведении торгов в форме аукциона на право
заключения договора безвозмездного пользования

в соответствии с Положением «О порядке организации и проведеlНlЯ конкурсов 11ЛИ
аукционов на право заключения договоров аренды, ДОГО130РО13 безвозмеЗДНОI"О
ПОllьзования, договоров доверителыlOГО управления 11мущество~,. иных договоров,
предусматривающих переход прав I3ладения и (нли) 110льзоваШIЯ объектов
муниципального нежилого фонда, находящегося в муниципалЫ'IОЙ собственности
Енисейского районю), утвержденным постановлением администрации пос.llодтесово от
25.12.2018 г. Х2140-п, Федеральным законом «О защите конкуренции» от 26.06.2006 г.
N2IЗ5-ФЗ, Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.201 О N 67
"О Порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмеЗДI-iого пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав I3ладения (или)
пользования в отношении государственного или муниципалыюго имущества, и Перечне
видов нмущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора безвозмездного
пользоваliИЯ МУНИЦИПaJlЬНЫМ имуществом Енисейского района Красноярского края,
переданного Адмннистрации поселка ГloДTecoBo на основании LlOI"OBOpaХ28 передачи
МУИИЦИПaJlЬНОГОимущества в безвозмездное пользование от 12.02.2020 года. с согласия
собственника здания МКУ «Центр имущественных отношений».

ЛотN21
" Нежилое здание, расположенное по адресу: Красноярский край, Енисейский

район, пос.llодтесово, ул. Северная, д. 8'1, общей площадью 487,8 кв.м .. кадастровый
номер 24: 12:0000000: 1159. БaJJaнсовая стоимость 1 846 835,19 руб.
Цель использования имущества - для нспользования по назначению.
Размер платы за право заключения договора безвозмездного пользования - 1000,00
рублей.
Срок дейстl3ИЯ договора - 11 месяцев.

Договор безвозмездного пользования считается заключенным с даты el"O
подписання.

2. Утвердить аукционную документацию по проведению открытого аукциона на
право заключения договора безвозмездного пользования муниципаЛl,"IOГО имущества
Енисейского района Красноярского края.

З. Контроль за исполнением распоряження оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает 13силу с момента подпнсания.

Глава поселка Подтесово А.М. Лейбович